UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

EDITAL Nº 13-06/2018- PPGL/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO  DOS  RESULTADOS  DO
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras  -  PPGL da Universidade
Estadual do Centro-Oeste UNICENTRO-PR,  por meio do Laboratório de Linguagem, Variação e
Ensino – LIVE,  no uso de suas atribuições, divulga os resultados do Exame de Proficiência em
Língua Estrangeira.  O resultado está  apresentado por  ordem alfabética por  categoria,  conforme
segue:

IDIOMA PROTOCOLO NOME RESULTADO
Espanhol 00195-3 ADRIEL DA ROSA INSUFICIENTE

Espanhol 00046-9 AMANDA PADILHA PIETA INSUFICIENTE
Espanhol 00089-2 ANA NERI LEAL SUFICIENTE

Espanhol 00092-2 ANA PAULA FARIA INSUFICIENTE
Espanhol 00178-3 ANDERSON DOS SANTOS SUFICIENTE

Espanhol 00196-1 ANY MARY OSSAK CORDEIRO SUFICIENTE
Espanhol 00104-0 BRUNA DE MOURA SUFICIENTE

Espanhol 00043-4 CARINA CHULEK SUFICIENTE
Espanhol 00028-0 CARINA MACHADO FERREIRA SUFICIENTE

Espanhol 00072-8 CARLOS JUNIOR DE OLIVEIRA SUFICIENTE
Espanhol 00038-8 CHEILA MIRANDA TACHEVSKI SUFICIENTE

Espanhol 00032-9 CLEITON WELTER SANTOS SUFICIENTE
Espanhol 00011-6 DAMARCI GEFFER INSUFICIENTE

Espanhol 00023-0 DANIEL MAZUREK SUFICIENTE
Espanhol 00187-2 DANIELA DO AMARAL OLIVEIRA GARDIN SUFICIENTE

Espanhol 00074-4 DANIELE MARCELO BANDEIRA SUFICIENTE
Espanhol 00129-5 DILCENÉIA BARBOSA INSUFICIENTE

Espanhol 00193-7 EDISON VIEIRA GONÇALVES JUNIOR SUFICIENTE
Espanhol 00067-1 ELIANE DO CARMO MARCONATO INSUFICIENTE

Espanhol 00062-0 ELIANE GONÇALVES DE JESUS FONSECA SUFICIENTE
Espanhol 00126-0 ELIS CAMILA VOLOCHATI SUFICIENTE

Espanhol 00052-3 EMANUELE DAL PISOL SCHWAB SUFICIENTE
Espanhol 00021-3 EMILY SMAHA DA SILVA SUFICIENTE

Espanhol 00151-1 EVELIN SELUCHINIAK NUNES SUFICIENTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

Espanhol 00017-5 EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS INSUFICIENTE

Espanhol 00069-8 FABIANO PACENTCHUK SUFICIENTE
Espanhol 00018-3 FERNANDA MOTTER SUFICIENTE

Espanhol 00019-1 FERNANDA SOARES PEREIRA SUFICIENTE
Espanhol 00103-1 GABRIEL PLAVIAK DA SILVA INSUFICIENTE

Espanhol 00033-7 GEAN DE SALES FERREIRA SUFICIENTE
Espanhol 00036-1 GILIANE MATOS SUFICIENTE
Espanhol 00106-6 GISELE MENDES DE OLIVEIRA SUFICIENTE

Espanhol 00172-4 GUILHERME RIBAS TAQUES SUFICIENTE
Espanhol 00113-9 HELIO HELDER LENATORVICZ INSUFICIENTE

Espanhol 00002-7 ISABELA FANELLI BARRETO SUFICIENTE
Espanhol 00093-0 JACQUELINE APARECIDA EIDAM HORST SUFICIENTE

Espanhol 00064-7 JADSON ADILSON MARCELINO STIPP INSUFICIENTE
Espanhol 00060-4 JOÃO PAULO CECCHIN SUFICIENTE

Espanhol 00029-9 JULIANE ALVES ARAUJO COSTA INSUFICIENTE
Espanhol 00035-3 LÉIA DENISE MATESCO INSUFICIENTE

Espanhol 00048-5 LUCELI ROLOFF SUFICIENTE
Espanhol 00197-0 LUCIVALDO JOSÉ CASTELLANI SUFICIENTE

Espanhol 00056-6 LUIZ ALBERTO VICARI SUFICIENTE
Espanhol 00190-2 MARCOS FERNANDES SEBBEN SUFICIENTE

Espanhol 00051-5 MARIA CAMILA VESTEMBERG SUFICIENTE
Espanhol 00123-6 MARIA LETÍCIA NEVES SUFICIENTE

Espanhol 00095-7 MARIELI ZVIEZYKOSKI INSUFICIENTE
Espanhol 00114-7 MAURICIO MARLON MAZUR SUFICIENTE

Espanhol 00087-6 MICHAEL ROGERS BERNERT INSUFICIENTE
Espanhol 00122-8 NEI ADÃO RIBEIRO DE FREITAS SUFICIENTE

Espanhol 00167-8 RICARDO ANDRÉ KLOSTER KARPINSKI SUFICIENTE
Espanhol 00044-2 SILVIA REGINA POTULSKI DOS SANTOS SUFICIENTE

Espanhol 00168-6 TATIANE PERUCELLI SUFICIENTE
Espanhol 00141-4 VALÉRIA TEREZINHA STOCKI INSUFICIENTE

Espanhol 00063-9 VANESSA APARECIDA DEON INSUFICIENTE
Espanhol 00053-1 VANESSA FALCHETTI LOPES SUFICIENTE

Espanhol 00047-7 VANINA RONCAGLIO SUFICIENTE
Espanhol 00166-0 VIRGINIA DE SOUZA SUFICIENTE

Espanhol 00176-7 VIVIANE ELOISA BINI SUFICIENTE
Espanhol 00158-9 WENDELL LUIZ LINHARES SUFICIENTE

Espanhol 00088-4 WESLLEY KOZLIK SILVA SUFICIENTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

Francês 00086-8 ROSANA APARECIDA RIBEIRO DE SENE INSUFICIENTE

Francês 00061-2 MARIVETE SOUTA SUFICIENTE
Francês 00099-0 WELLINGTON STEFANIU SUFICIENTE

Inglês 00138-4 ALDO SIATKOWSKI SUFICIENTE

Inglês 00165-1 ALEXANDRE FELLINI SUFICIENTE
Inglês 00143-0 ALISSON PRADO KLOSTER SUFICIENTE

Inglês 00133-3 ANA CARLA MILA PRIMAK INSUFICIENTE
Inglês 00149-0 ANA KAROLINA SANTOS GOES INSUFICIENTE

Inglês 00049-3 ANA MARIELLI BORBA MARTINI SUFICIENTE
Inglês 00020-5 ANA PAULA COSTA FURMAN SUFICIENTE

Inglês 00007-8 ARACELIS CRISTIANE DE AVELAR INSUFICIENTE
Inglês 00180-5 BRIAN UTRI SUFICIENTE

Inglês 00186-4 BRUNA WALTRIN PADILHA INSUFICIENTE
Inglês 00059-0 CAMILA MACHADO FERREIRA SIQUEIRA INSUFICIENTE

Inglês 00003-5 CAMILA NOGUEIRA INSUFICIENTE
Inglês 00162-7 CLAUDIANE DA COSTA INSUFICIENTE

Inglês 00153-8
CRISTIANE APARECIDA WOYTICHOSKI DE
SANTA CLARA

AUSENTE

Inglês 00082-5 DAIANE AMARAL DE RAMOS NOGUEIRA INSUFICIENTE

Inglês 00012-4 DAIANE FRANCIELE MORAIS DE QUADROS INSUFICIENTE
Inglês 00076-0 DANIELE TEIXEIRA LAND INSUFICIENTE

Inglês 00182-1 DAYANE SANTOS SILVA DALMAZ INSUFICIENTE
Inglês 00171-6 DIANA GALONE SOMER INSUFICIENTE

Inglês 00096-5 ÉDER DAVID BORGES DA SILVA INSUFICIENTE
Inglês 00189-9 ELEANE APARECIDA DE MATOS ARAUJO AUSENTE

Inglês 00185-6 EVERALDO MENDES MACHADO INSUFICIENTE
Inglês 00085-0 FRANCIELE VANESSA MACARI DE SOUZA INSUFICIENTE

Inglês 00157-0 FRANCIELLY APARECIDA BAHIA INSUFICIENTE
Inglês 00054-0 GABRIELA MARTINS MAFRA SUFICIENTE

Inglês 00066-3 GEISON ROLF REZENDE INSUFICIENTE
Inglês 00177-5 ISABELLA BEZERRA-RIGBY INSUFICIENTE

Inglês 00022-1 JEANE MARIA DE OLIVEIRA INSUFICIENTE
Inglês 00121-0 JESSICA CRISTINA RAMOS DE SIQUEIRA INSUFICIENTE

Inglês 00084-1 JHONATAN SPLIETHOFF INSUFICIENTE
Inglês 00148-1 JORGE LUIS OLIVEIRA CAMPELO SUFICIENTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

Inglês 00191-0 JOSÉ CRISTIMIANO DOS SANTOS NETO INSUFICIENTE

Inglês 00014-0 JULIANA SCHINEMANN SUFICIENTE
Inglês 00163-5 JULIANE BEREZE INSUFICIENTE

Inglês 00183-0 JULIETT MARITZA GONZALEZ CARVAJAL SUFICIENTE
Inglês 00037-0 KAMILA GONÇALVES CELESTINO SUFICIENTE

Inglês 00116-3 KARINA LEITE INSUFICIENTE
Inglês 00170-8 LAIZE KARINE VOLSKI INSUFICIENTE

Inglês 00146-5 LESETE KAVESKI RUTECKI INSUFICIENTE
Inglês 00094-9 LUANA FALBOT INSUFICIENTE
Inglês 00159-7 LUCINEIA MOREIRA DE SOUZA INSUFICIENTE

Inglês 00164-3 MACIEL KORZUNE INSUFICIENTE
Inglês 00039-6 MAGDA APARECIDA DA SILVA INSUFICIENTE

Inglês 00150-3 MAIARA CRISTINA GROLLI INSUFICIENTE
Inglês 00034-5 MARCELO FERNANDO VIANTE SUFICIENTE

Inglês 00068-0 MARIA CAROLINA FERREIRA INSUFICIENTE
Inglês 00174-0 MARIANE ROSETI MACEDO INSUFICIENTE

Inglês 00154-6 MARLON FELIPE DULZ INSUFICIENTE
Inglês 00040-0 MATEUS DOS SANTOS MOURA INSUFICIENTE

Inglês 00110-4 MELISSA RODRIGUES DA SILVA PEREIRA INSUFICIENTE
Inglês 00130-9 MICHELE TEIXEIRA INSUFICIENTE

Inglês 00117-1 NEUSA DE FATIMA CORREA INSUFICIENTE
Inglês 00008-6 NILSON JORGE DOS SANTOS INSUFICIENTE

Inglês 00135-0 REGEANE VAZ GUEDES INSUFICIENTE
Inglês 00155-4 RENATA DINIEWICZ RIFFERT SUFICIENTE

Inglês 00118-0 RICKSSON ANTUNES PRAISNER SUFICIENTE
Inglês 00083-3 RODRIGO GOMES SUFICIENTE

Inglês 00109-0 SAVIO SKIBA INSUFICIENTE
Inglês 00169-4 SIMONE MARIA DE BASTOS NASCIMENTO INSUFICIENTE

Inglês 00111-2 SONIA MARA BORGES GONSIORKIEWICZ SUFICIENTE
Inglês 00024-8 TATIANE VIEIRA SUFICIENTE

Inglês 00081-7 VANESSA MAKOHIN COSTA ROSA INSUFICIENTE
Inglês 00016-7 VANILTON LUCAS BARBOSA INSUFICIENTE

Inglês 00070-1 WAGNER DECKIJ KACHINSKI AUSENTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

Informações adicionais por meio do e-mail: live.ppgl@gmail.com

Guarapuava,  04 de  Junho de 2018

                                                               Profª. Drª. Lidia Stutz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
                 Stricto Sensu em Letras

Portaria Nº 820/2017 – GR/ UNICENTRO